

## ERRATA 01/2024

Licitação nº. PE 000076-24

Belo Horizonte, 10 de julho de 2024.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, comunica aos interessados a seguinte alteração no **ANEXO II - DESCRITIVO TÉCNICO, QUANTITATIVO E VALOR ESTIMADO**.

**Onde se lê:**

| LOTE 1 - MATERIAIS ESPECÍFICOS - SESC PALLADIUM |   |                 |            |             |              |
|---|---|-----------------|------------|-------------|--------------|
| ITEM  | MATERIAL  | UNID. DE MEDIDA | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1   | CANAL PARA PISO EM PLÁSTICO IBF COM FITA ADESIVA DUPLA FACE 75 X 17mm COM 2 METROS, HELLERMANN TYTON. REF.: CP 7517A      | BARRA           | 20         | R\$ 172,55  | R\$ 3.451,00 |
| 2   | TIMER DIGITAL BIVOLT PARA TRILHO DIN, 2NA 2NF, MAX 8 AMPERES, 40 PROGRAMAÇÕES DIÁRIA/SEMANAL REF: COEL BWT 40 HRR         | UNIDADE         | 12         | R\$ 132,08  | R\$ 1.584,96 |
| 3   | TIMER DIGITAL BIVOLT PARA TRILHO DIN, 1NA 1NF, MAX 16 AMPERES, 40 PROGRAMAÇÕES DIÁRIA/SEMANAL REF: COEL BWT 40 HR         | UNIDADE         | 12         | R\$ 160,58  | R\$ 1.926,96 |
| 4   | CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T 10A HORIZONTAL, COM PLACA 2 MODULOS HORIZONTAIS, COM SUPORTE 4X2, BRANCO REF. PIAL PLUS 615075 | UNIDADE         | 30         | R\$ 54,95   | R\$ 1.648,50 |

|    |  |         |    |            |              |
|----|--|---------|----|------------|--------------|
| 5  | CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A HORIZONTAL, COM PLACA 2 MODULOS HORIZONTAIS, COM SUPORTE 4X2, BRANCO REF. PIAL PLUS 612100 | UNIDADE | 30 | R\$ 53,86  | R\$ 1.615,80 |
| 6  | TAMPA 1 POSTO COM SUPORTE PARA MECANISMO CANALETA DLP EVOLUTIVA LEGRAND, PIAL PLUS   | UNIDADE | 10 | R\$ 14,99  | R\$ 149,90   |
| 7  | TAMPA 2 POSTOS COM SUPORTE PARA MECANISMO CANALETA DLP EVOLUTIVA LEGRAND, PIAL PLUS  | UNIDADE | 10 | R\$ 22,15  | R\$ 221,50   |
| 8  | MODULO TOMADA 2P+T 10A VERMELHA PIAL PLUS  | UNIDADE | 20 | R\$ 28,81  | R\$ 576,20   |
| 9  | MODULO TOMADA 2P+T 20A VERMELHA PIAL PLUS  | UNIDADE | 10 | R\$ 28,57  | R\$ 285,70   |
| 10 | MODULO TOMADA 2P+T 10A BRANCA PIAL PLUS  | UNIDADE | 20 | R\$ 21,61  | R\$ 432,20   |
| 11 | MODULO TOMADA 2P+T 20A BRANCA PIAL PLUS  | UNIDADE | 10 | R\$ 28,01  | R\$ 280,10   |
| 12 | MANOPLA ROTATIVA DIREITA PARA DISJUNTOR SCHNEIDER EZC250. REF.: EZEROTDS SCHNEIDER   | UNIDADE | 2  | R\$ 562,42 | R\$ 1.124,84 |
| 13 | ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT-80 P-TOUCH   | UNIDADE | 2  | R\$ 209,25 | R\$ 418,50   |
| 14 | FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT-H80 12mm, FUNDO BRANCO, LETRA PRETA COM 8 METROS REF: M231 BROTHER                       | UNIDADE | 15 | R\$ 51,06  | R\$ 765,90   |
| 15 | INTERRUPTOR SIMPLES 1 MÓDULO - 16A - 250V LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4001/OF  | UNIDADE | 30 | R\$ 38,77  | R\$ 1.163,10 |
| 16 | INTERRUPTOR SIMPLES 1 MÓDULO COM TAMPA - 16A - 250V LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4001   | UNIDADE | 10 | R\$ 31,96  | R\$ 319,60   |
| 17 | MÓDULO CEGO - 1 MÓDULO, LINHA LIVING, BTICINO REF.: S4950F   | UNIDADE | 50 | R\$ 6,96   | R\$ 348,00   |
| 18 | TAMPA DE ACABAMENTO INTERCAMBIÁVEIS PARA INTERRUPTOR COM VISOR - 1 MÓDULO, BTICINO REF.:SL4911F                                    | UNIDADE | 40 | R\$ 7,67   | R\$ 306,80   |
| 19 | SUPORTE PARA PLACA 4"X2" - 3 MÓDULOS, LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4703F  | UNIDADE | 15 | R\$ 13,91  | R\$ 208,65   |
| 20 | SUPORTE PARA PLACA 4"X4" - 3 + 3 MÓDULOS, LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4726F  | UNIDADE | 15 | R\$ 23,27  | R\$ 349,05   |



|    |  |         |     |              |               |
|----|--|---------|-----|--------------|---------------|
| 21 | DISJUNTOR MONOPOLAR 10A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 110-7  | UNIDADE | 5   | R\$ 12,12    | R\$ 60,60     |
| 22 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 116-7  | UNIDADE | 12  | R\$ 9,86     | R\$ 118,32    |
| 23 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 125-7  | UNIDADE | 5   | R\$ 15,40    | R\$ 77,00     |
| 24 | DISJUNTOR MONOPOLAR 32A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 132-7  | UNIDADE | 5   | R\$ 17,51    | R\$ 87,55     |
| 25 | DISJUNTOR BIPOLAR 10A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 210-7  | UNIDADE | 10  | R\$ 49,29    | R\$ 492,90    |
| 26 | DISJUNTOR BIPOLAR 16A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 216-7  | UNIDADE | 10  | R\$ 68,60    | R\$ 686,00    |
| 27 | DISJUNTOR BIPOLAR 20A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 220-7  | UNIDADE | 3   | R\$ 54,65    | R\$ 163,95    |
| 28 | DISJUNTOR BIPOLAR 32A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 232-7  | UNIDADE | 3   | R\$ 36,36    | R\$ 109,08    |
| 29 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 240-7  | UNIDADE | 5   | R\$ 45,51    | R\$ 227,55    |
| 30 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SP4 391-7  | UNIDADE | 3   | R\$ 1.613,90 | R\$ 4.841,70  |
| 31 | REATOR ELETRÔNICO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 36W, BIVOLT, FREQUENCIA DE SAIDA 45KHz, PARTIDA ULTRA-RAPIDA, TRANCIL. REF.: RET 2.36 AF   | UNIDADE | 300 | R\$ 51,17    | R\$ 15.351,00 |
| 32 | REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTES 36W, BIVOLT, FREQUENCIA DE SAIDA 45KHz, PARTIDA ULTRA-RAPIDA, TRANCIL. REF.: RET 1.36 AF    | UNIDADE | 60  | R\$ 25,00    | R\$ 1.500,00  |
| 33 | DRIVE PARA FITA LED 100W, 100 a 277Vac, 60Hz, SAIDA 24Vcc, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, IP20, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM ECO FLEX 100W INTERNO | UNIDADE | 60  | R\$ 550,46   | R\$ 33.027,60 |
| 34 | DRIVE PARA FITA LED 100W, 100 a 277Vac, 60Hz, SAIDA 24Vcc, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, IP67, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM ECO FLEX 100W EXTERNO | UNIDADE | 10  | R\$ 509,15   | R\$ 5.091,50  |



|    |   |         |     |           |               |
|----|---|---------|-----|-----------|---------------|
| 35 | LÂMPADA LED MINI DICRÓICA MR11/PAR11, GU10, 3W, 100 A 240V, COM LENTE, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 36°, 300lm, IRC 90 REF.: OSRAM LED PAR 11 | UNIDADE | 200 | R\$ 21,32 | R\$ 4.264,00  |
| 36 | LÂMPADA LED AR111, GU-10, 11W, 100 a 240V, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 12°, IRC 80, 950lm REF.: OSRAM LED AR111 12°                          | UNIDADE | 30  | R\$ 89,90 | R\$ 2.697,00  |
| 37 | LÂMPADA LED MR16 5W, BASE GU-5.3, 100 a 240v, COM LENTE, 3000K, ÂNGULO DE FEIXE 36°, IRC 80, 400lm REF.: OSRAM LED VALUE MR16           | UNIDADE | 200 | R\$ 24,97 | R\$ 4.994,00  |
| 38 | LÂMPADA LED AR70 BASE GU-10, 4.2W, 100 a 240v, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 24°, IRC 80, 300lm REF.: OSRAM LED AR70 24°                       | UNIDADE | 200 | R\$ 53,76 | R\$ 10.752,00 |
| 39 | LÂMPADA LED AR70 BASE GU-10, 4W, 100 a 240v, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 12°, IRC 80, 300lm REF.: OSRAM LED AR70 12°                         | UNIDADE | 150 | R\$ 47,82 | R\$ 7.173,00  |
| 40 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W, 100 a 277V, 4000K, IRC 80, 2000lm, 120cm. REF: OSRAM TUBO LED T8  | UNIDADE | 400 | R\$ 20,83 | R\$ 8.332,00  |
| 41 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W, 100 a 277V, 4000K, IRC 80, 900lm, 60cm. REF: PHILIPS COREPRO LED   | UNIDADE | 900 | R\$ 18,90 | R\$ 17.010,00 |
| 42 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W, 100 a 277V, 6500K, IRC 80, 900lm, 60cm. REF: OSRAM TUBO LED T8   | UNIDADE | 900 | R\$ 14,47 | R\$ 13.023,00 |
| 43 | LÂMPADA LED TUBULAR T5 15W, 100 a 277V, 3000K, IRC 80, 1850lm, 120 cm. REF: OSRAM SS TUBO LED T5  | UNIDADE | 600 | R\$ 83,53 | R\$ 50.118,00 |
| 44 | LÂMPADA LED TUBULAR T5 7,5W, 100 a 277V, 3000K, IRC 80, 900lm, 60 cm. REF: OSRAM SS TUBO LED T5   | UNIDADE | 40  | R\$ 68,16 | R\$ 2.726,40  |
| 45 | LAMPADA LED PAR 38, BASE E27, 13,5W, 100 a 240V, 2700K, ANGULO DE FEIXE DE 30°, IRC 80, 1400lm. REF: OSRAM LED PAR 38                   | UNIDADE | 100 | R\$ 69,62 | R\$ 6.962,00  |
| 46 | LÂMPADA LED PAR 30, BASE E27, 9,5W, 127V, 2700K, ANGULO DE FEIXE DE 25°, IRC 80, 900lm, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM SST PAR 30             | UNIDADE | 120 | R\$ 41,33 | R\$ 4.959,60  |
| 47 | LÂMPADA LED ESFERA BOLINHA 3W, 100 a 240V, 2700K, IRC 80, 260lm REF.: OSRAM LED CLP WHITE   | UNIDADE | 300 | R\$ 21,03 | R\$ 6.309,00  |



|    |   |         |     |            |               |
|----|---|---------|-----|------------|---------------|
| 48 | LÂMPADA LED PAR16, 4W, BASE GU-10, 100 a 240v, COM LENTE, 3000K, ÂNGULO DE FEIXE 36°, IRC 80 REF.: OSRAM LED VALUE MR16   | UNIDADE | 200 | R\$ 21,65  | R\$ 4.330,00  |
| 49 | FITA LED 19,2W POR METRO, 24V, COMPRIMENTO 4,5M, LARGURA 14mm, 2400lm POR METRO, 4000K, IRC 80, IP66, AUTOCOLANTE, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, 5 ANOS DE GARANTIA, MÁXIMO 112 LEDs POR METRO, COM 5 METROS. REF.: OSRAM PRIME FLEX EXTERIOR  | UNIDADE | 10  | R\$ 536,99 | R\$ 5.369,90  |
| 50 | FITA LED 16,8W POR METRO, 24V, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 10mm, 2350lm POR METRO, 4000K, IRC 80, IP20, AUTOCOLANTE, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, 5 ANOS DE GARANTIA, MÁXIMO 98 LEDs POR METRO, COM 5 METROS. REF.: OSRAM PRIME FLEX INTERIOR   | UNIDADE | 60  | R\$ 444,30 | R\$ 26.658,00 |
| 51 | FILTRO DE LINHA COM POTENCIA NOMINAL DE 1270W 127V E 2200W EM 220V, CORRENTE NOMINAL 10A, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS CLASSE III, COM FILTRO ATENUADOR DE RUÍDOS DE ALTA FREQUENCIA, COM CABO DE 1,5M, COM 5 TOMADAS 2P + T DE ACORDO COM NBR 14136, COR PRETO, MODELO iCLAMPER Energia 5 REF.: 021517        | UNIDADE | 30  | R\$ 84,97  | R\$ 2.549,10  |
| 52 | FILTRO DE LINHA COM POTENCIA NOMINAL DE 1270W 127V E 2200W EM 220V, CORRENTE NOMINAL 10A, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS CLASSE III, COM FILTRO ATENUADOR DE RUÍDOS DE ALTA FREQUENCIA, COM CABO DE 1,5M, COM 5 TOMADAS 2P + T DE ACORDO COM NBR 14136, COR TRANSPARENTE, MODELO iCLAMPER Energia 5 REF.: 021516 | UNIDADE | 10  | R\$ 81,80  | R\$ 818,00    |
| 53 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 00, 35 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH00-35K-A   | UNIDADE | 3   | R\$ 65,90  | R\$ 197,70    |
| 54 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 00, 80 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH00-80K-A   | UNIDADE | 6   | R\$ 151,40 | R\$ 908,40    |
| 55 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 1, 200 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH1-200K-A   | UNIDADE | 3   | R\$ 267,17 | R\$ 801,51    |



|               |  |         |    |              |                |
|---------------|--|---------|----|--------------|----------------|
| 56            | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDA CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 1, 250 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA<br>REF: WEG MODELO FNH1-250K-A | UNIDADE | 6  | R\$ 210,52   | R\$ 1.263,12   |
| 57            | FUSIVEL DE AÇÃO RETARDADA CLASSE "gG" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 3, 630 AMPERES, 500 VOLTS/ 120 KA<br>REF: ABB MODELO OFAF3H630     | UNIDADE | 3  | R\$ 278,99   | R\$ 836,97     |
| 58            | BOBINA 100 - 240V AC/DC PARA CONTATOR ABB MODELO AF400-30<br>REF: ZAF460-70  | UNIDADE | 3  | R\$ 4.218,00 | R\$ 12.654,00  |
| 59            | BLOCO DE CONTATO AUXILIAR 1 NA + 1 NF PARA CONTATOR ABB MODELO AF400-30 REF: CAL18-11  | UNIDADE | 3  | R\$ 42,46    | R\$ 127,38     |
| 60            | MINICONTATOR WEG COM 3NA + 1NF, 220 VOLTS, MODELO: CAW04-31-00V25  | UNIDADE | 10 | R\$ 65,18    | R\$ 651,80     |
| 61            | MINICONTATOR WEG COM 2NA + 2NF, 220 VOLTS, MODELO: CAW04-22-00V25  | UNIDADE | 10 | R\$ 65,18    | R\$ 651,80     |
| 62            | CONTATOR WEG COM 1 NA, 220 VOLTS, MODELO: CWM9   | UNIDADE | 10 | R\$ 151,26   | R\$ 1.512,60   |
| 63            | CONTATOR WEG COM 1 NA, 220 VOLTS, MODELO: CWM18  | UNIDADE | 4  | R\$ 192,35   | R\$ 769,40     |
| 64            | BOBINA PARA REPOSIÇÃO EM CONTATOR WEG CWM180, 60HZ, 220V, CORRENTE ALTERNADA MODELO: BCA-180V26  | UNIDADE | 3  | R\$ 146,51   | R\$ 439,53     |
| 65            | BOBINA PARA REPOSIÇÃO EM CONTATOR WEG CWM9 A 25 MODELO: BCA4-25V26   | UNIDADE | 20 | R\$ 68,21    | R\$ 1.364,20   |
| 66            | KIT DE CONTATOS PARA CONTATOR TRIPOLAR WEG MODELO: CWM250  | UNIDADE | 2  | R\$ 1.809,00 | R\$ 3.618,00   |
| 67            | KIT DE CONTATOS PARA CONTATOR TRIPOLAR WEG MODELO: CWM180  | UNIDADE | 3  | R\$ 1.206,55 | R\$ 3.619,65   |
| TOTAL LOTE 01 |  |         |    |              | R\$ 287.473,07 |

**Leia-se:**

| LOTE 1 - MATERIAIS ESPECÍFICOS - SESC PALLADIUM |  |                 |            |             |              |
|---|--|-----------------|------------|-------------|--------------|
| ITEM  | MATERIAL   | UNID. DE MEDIDA | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
| 1   | CANAL PARA PISO EM PLÁSTICO IBF COM FITA ADESIVA DUPLA FACE 75 X 17mm COM 2 METROS, HELLERMANN TYTON. REF.: CP 7517A               | BARRA           | 20         | R\$ 172,55  | R\$ 3.451,00 |
| 2   | TIMER DIGITAL BIVOLT PARA TRILHO DIN, 2NA 2NF, MAX 8 AMPERES, 40 PROGRAMAÇÕES DIÁRIA/SEMANAL REF: COEL BWT 40 HRR                  | UNIDADE         | 12         | R\$ 132,08  | R\$ 1.584,96 |
| 3   | TIMER DIGITAL BIVOLT PARA TRILHO DIN, 1NA 1NF, MAX 16 AMPERES, 40 PROGRAMAÇÕES DIÁRIA/SEMANAL REF: COEL BWT 40 HR                  | UNIDADE         | 12         | R\$ 160,58  | R\$ 1.926,96 |
| 4   | CONJUNTO DE 2 TOMADAS 2P+T 10A HORIZONTAL, COM PLACA 2 MODULOS HORIZONTAIS, COM SUPORTE 4X2, BRANCO REF. PIAL PLUS 615075          | UNIDADE         | 30         | R\$ 54,95   | R\$ 1.648,50 |
| 5   | CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A HORIZONTAL, COM PLACA 2 MODULOS HORIZONTAIS, COM SUPORTE 4X2, BRANCO REF. PIAL PLUS 612100 | UNIDADE         | 30         | R\$ 53,86   | R\$ 1.615,80 |
| 6   | TAMPA 1 POSTO COM SUPORTE PARA MECANISMO CANALETA DLP EVOLUTIVA LEGRAND, PIAL PLUS   | UNIDADE         | 10         | R\$ 14,99   | R\$ 149,90   |
| 7   | TAMPA 2 POSTOS COM SUPORTE PARA MECANISMO CANALETA DLP EVOLUTIVA LEGRAND, PIAL PLUS  | UNIDADE         | 10         | R\$ 22,15   | R\$ 221,50   |
| 8   | MODULO TOMADA 2P+T 10A VERMELHA PIAL PLUS  | UNIDADE         | 20         | R\$ 28,81   | R\$ 576,20   |
| 9   | MODULO TOMADA 2P+T 20A VERMELHA PIAL PLUS  | UNIDADE         | 10         | R\$ 28,57   | R\$ 285,70   |
| 10  | MODULO TOMADA 2P+T 10A BRANCA PIAL PLUS  | UNIDADE         | 20         | R\$ 21,61   | R\$ 432,20   |
| 11  | MODULO TOMADA 2P+T 20A BRANCA PIAL PLUS  | UNIDADE         | 10         | R\$ 28,01   | R\$ 280,10   |
| 12  | MANOPLA ROTATIVA DIREITA PARA DISJUNTOR SCHNEIDER EZC250. REF.: EZEROTDS SCHINEIDER  | UNIDADE         | 2          | R\$ 562,42  | R\$ 1.124,84 |
| 13  | ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT-80 P-TOUCH   | UNIDADE         | 2          | R\$ 209,25  | R\$ 418,50   |



|    |  |         |    |           |              |
|----|--|---------|----|-----------|--------------|
| 14 | FITA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO BROTHER PT-H80 12mm, FUNDO BRANCO, LETRA PRETA COM 8 METROS REF: M231 BROTHER | UNIDADE | 15 | R\$ 51,06 | R\$ 765,90   |
| 15 | INTERRUPTOR SIMPLES 1 MÓDULO - 16A - 250V LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4001/OF                              | UNIDADE | 30 | R\$ 38,77 | R\$ 1.163,10 |
| 16 | INTERRUPTOR SIMPLES 1 MÓDULO COM TAMPA - 16A - 250V LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4001                       | UNIDADE | 10 | R\$ 31,96 | R\$ 319,60   |
| 17 | MÓDULO CEGO - 1 MÓDULO, LINHA LIVING, BTICINO REF.: S4950F   | UNIDADE | 50 | R\$ 6,96  | R\$ 348,00   |
| 18 | TAMPA DE ACABAMENTO INTERCAMBIÁVEIS PARA INTERRUPTOR COM VISOR - 1 MÓDULO, BTICINO REF.:SL4911F              | UNIDADE | 40 | R\$ 7,67  | R\$ 306,80   |
| 19 | SUORTE PARA PLACA 4"X2" - 3 MÓDULOS, LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4703F                                     | UNIDADE | 15 | R\$ 13,91 | R\$ 208,65   |
| 20 | SUORTE PARA PLACA 4"X4" - 3 + 3 MÓDULOS, LINHA LIVING, BTICINO REF.: SL4726F                                 | UNIDADE | 15 | R\$ 23,27 | R\$ 349,05   |
| 21 | DISJUNTOR MONOPOLAR 10A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 110-7                                    | UNIDADE | 5  | R\$ 12,12 | R\$ 60,60    |
| 22 | DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 116-7                                    | UNIDADE | 12 | R\$ 9,86  | R\$ 118,32   |
| 23 | DISJUNTOR MONOPOLAR 25A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 125-7                                    | UNIDADE | 5  | R\$ 15,40 | R\$ 77,00    |
| 24 | DISJUNTOR MONOPOLAR 32A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 132-7                                    | UNIDADE | 5  | R\$ 17,51 | R\$ 87,55    |
| 25 | DISJUNTOR BIPOLAR 10A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 210-7                                      | UNIDADE | 10 | R\$ 49,29 | R\$ 492,90   |
| 26 | DISJUNTOR BIPOLAR 16A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 216-7                                      | UNIDADE | 10 | R\$ 68,60 | R\$ 686,00   |
| 27 | DISJUNTOR BIPOLAR 20A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 220-7                                      | UNIDADE | 3  | R\$ 54,65 | R\$ 163,95   |
| 28 | DISJUNTOR BIPOLAR 32A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SX1 232-7                                      | UNIDADE | 3  | R\$ 36,36 | R\$ 109,08   |





|    |  |         |     |              |               |
|----|--|---------|-----|--------------|---------------|
| 29 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO5SX1 240-7   | UNIDADE | 5   | R\$ 45,51    | R\$ 227,55    |
| 30 | DISJUNTOR TRIPOLAR 100A, CURVA C, 400V 50/60HZ, SIEMENS MODELO 5SP4 391-7  | UNIDADE | 3   | R\$ 1.613,90 | R\$ 4.841,70  |
| 31 | ITEM EXCLUÍDO  |         |     |              |               |
| 32 | ITEM EXCLUÍDO  |         |     |              |               |
| 33 | DRIVE PARA FITA LED 100W, 100 a 277Vac, 60Hz, SAIDA 24Vcc, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, IP20, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM ECO FLEX 100W INTERNO | UNIDADE | 60  | R\$ 550,46   | R\$ 33.027,60 |
| 34 | DRIVE PARA FITA LED 100W, 100 a 277Vac, 60Hz, SAIDA 24Vcc, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, IP67, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM ECO FLEX 100W EXTERNO | UNIDADE | 10  | R\$ 509,15   | R\$ 5.091,50  |
| 35 | LÂMPADA LED MINI DICRÓICA MR11/PAR11, GU10, 3W, 100 A 240V, COM LENTE, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 36°, 300lm, IRC 90 REF.: OSRAM LED PAR 11    | UNIDADE | 200 | R\$ 21,32    | R\$ 4.264,00  |
| 36 | LÂMPADA LED AR111, GU-10, 11W, 100 a 240V, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 12°, IRC 80, 950lm REF.: OSRAM LED AR111 12°                             | UNIDADE | 30  | R\$ 89,90    | R\$ 2.697,00  |
| 37 | ITEM EXCLUÍDO  |         |     |              |               |
| 38 | LÂMPADA LED AR70 BASE GU-10, 4.2W, 100 a 240v, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 24°, IRC 80, 300lm REF.: OSRAM LED AR70 24°                          | UNIDADE | 200 | R\$ 53,76    | R\$ 10.752,00 |
| 39 | LÂMPADA LED AR70 BASE GU-10, 4W, 100 a 240v, 2700K, ÂNGULO DE FEIXE 12°, IRC 80, 300lm REF.: OSRAM LED AR70 12°                            | UNIDADE | 150 | R\$ 47,82    | R\$ 7.173,00  |
| 40 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W,100 a 277V, 4000K, IRC 80, 2000lm, 120cm. REF: OSRAM TUBO LED T8  | UNIDADE | 400 | R\$ 20,83    | R\$ 8.332,00  |
| 41 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W,100 a 277V, 4000K, IRC 80, 900lm, 60cm. REF: PHILIPS COREPRO LED   | UNIDADE | 900 | R\$ 18,90    | R\$ 17.010,00 |



|    |  |         |     |            |               |
|----|--|---------|-----|------------|---------------|
| 42 | LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W,100 a 277V, 6500K, IRC 80, 900lm, 60cm. REF: OSRAM TUBO LED T8   | UNIDADE | 900 | R\$ 14,47  | R\$ 13.023,00 |
| 43 | LÂMPADA LED TUBULAR T5 15W, 100 a 277V, 3000K, IRC 80, 1850lm, 120 cm. REF: OSRAM SS TUBO LED T5   | UNIDADE | 600 | R\$ 83,53  | R\$ 50.118,00 |
| 44 | LÂMPADA LED TUBULAR T5 7,5W, 100 a 277V, 3000K, IRC 80, 900lm, 60 cm. REF: OSRAM SS TUBO LED T5  | UNIDADE | 40  | R\$ 68,16  | R\$ 2.726,40  |
| 45 | LAMPADA LED PAR 38, BASE E27, 13,5W,100 a 240V, 2700K, ANGULO DE FEIXE DE 30º, IRC 80, 1400lm. REF: OSRAM LED PAR 38   | UNIDADE | 100 | R\$ 69,62  | R\$ 6.962,00  |
| 46 | LÂMPADA LED PAR 30, BASE E27, 9,5W, 127V, 2700K, ANGULO DE FEIXE DE 25º, IRC 80, 900lm, DIMERIZAVEL. REF.: OSRAM SST PAR 30  | UNIDADE | 120 | R\$ 41,33  | R\$ 4.959,60  |
| 47 | LÂMPADA LED ESFERA BOLINHA 3W, 100 a 240V, 2700K, IRC 80, 260lm REF.: OSRAM LED CLP WHITE  | UNIDADE | 300 | R\$ 21,03  | R\$ 6.309,00  |
| 48 | LÂMPADA LED PAR16, 4W, BASE GU-10, 100 a 240v, COM LENTE, 3000K, ÂNGULO DE FEIXE 36º, IRC 80 REF.: OSRAM LED VALUE MR16  | UNIDADE | 200 | R\$ 21,65  | R\$ 4.330,00  |
| 49 | FITA LED 19,2W POR METRO, 24V, COMPRIMENTO 4,5M, LARGURA 14mm, 2400lm POR METRO, 4000K, IRC 80, IP66, AUTOCOLANTE, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, 5 ANOS DE GARANTIA, MÁXIMO 112 LEDs POR METRO, COM 5 METROS. REF.: OSRAM PRIME FLEX EXTERIOR   | UNIDADE | 10  | R\$ 536,99 | R\$ 5.369,90  |
| 50 | FITA LED 16,8W POR METRO, 24V, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 10mm, 2350lm POR METRO, 4000K, IRC 80, IP20, AUTOCOLANTE, VIDA UTIL DE 50.000 HORAS, 5 ANOS DE GARANTIA, MÁXIMO 98 LEDs POR METRO, COM 5 METROS. REF.: OSRAM PRIME FLEX INTERIOR  | UNIDADE | 60  | R\$ 444,30 | R\$ 26.658,00 |
| 51 | FILTRO DE LINHA COM POTENCIA NOMINAL DE 1270W 127V E 2200W EM 220V, CORRENTE NOMINAL 10A, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS CLASSE III, COM FILTRO ATENUADOR DE RUÍDOS DE ALTA FREQUENCIA, COM CABO DE 1,5M, COM 5 TOMADAS 2P + T DE ACORDO COM NBR 14136, COR PRETO, MODELO iCLAMPER Energia 5 REF.: 021517 | UNIDADE | 30  | R\$ 84,97  | R\$ 2.549,10  |



|    |   |         |    |              |               |
|----|---|---------|----|--------------|---------------|
| 52 | FILTRO DE LINHA COM POTENCIA NOMINAL DE 1270W 127V E 2200W EM 220V, CORRENTE NOMINAL 10A, COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS CLASSE III, COM FILTRO ATENUADOR DE RUÍDOS DE ALTA FREQUENCIA, COM CABO DE 1,5M, COM 5 TOMADAS 2P + T DE ACORDO COM NBR 14136, COR TRANSPARENTE, MODELO iCLAMPER Energia 5 REF.: 021516 | UNIDADE | 10 | R\$ 81,80    | R\$ 818,00    |
| 53 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 00, 35 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH00-35K-A   | UNIDADE | 3  | R\$ 65,90    | R\$ 197,70    |
| 54 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 00, 80 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH00-80K-A   | UNIDADE | 6  | R\$ 151,40   | R\$ 908,40    |
| 55 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDO CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 1, 200 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH1-200K-A   | UNIDADE | 3  | R\$ 267,17   | R\$ 801,51    |
| 56 | FUSIVEL DE AÇÃO ULTRARÁPIDA CLASSE "aR" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 1, 250 AMPERES, 690 VOLTS/ 100 KA REF: WEG MODELO FNH1-250K-A   | UNIDADE | 6  | R\$ 210,52   | R\$ 1.263,12  |
| 57 | FUSIVEL DE AÇÃO RETARDADA CLASSE "gG" TIPO NH COM CONTATO FACA, TAMANHO 3, 630 AMPERES, 500 VOLTS/ 120 KA REF: ABB MODELO OFAF3H630   | UNIDADE | 3  | R\$ 278,99   | R\$ 836,97    |
| 58 | BOBINA 100 - 240V AC/DC PARA CONTATOR ABB MODELO AF400-30 REF: ZAF460-70  | UNIDADE | 3  | R\$ 4.218,00 | R\$ 12.654,00 |
| 59 | BLOCO DE CONTATO AUXILIAR 1 NA + 1 NF PARA CONTATOR ABB MODELO AF400-30 REF: CAL18-11   | UNIDADE | 3  | R\$ 42,46    | R\$ 127,38    |
| 60 | MINICONTATOR WEG COM 3NA + 1NF, 220 VOLTS, MODELO: CAW04-31-00V25   | UNIDADE | 10 | R\$ 65,18    | R\$ 651,80    |
| 61 | MINICONTATOR WEG COM 2NA + 2NF, 220 VOLTS, MODELO: CAW04-22-00V25   | UNIDADE | 10 | R\$ 65,18    | R\$ 651,80    |
| 62 | CONTATOR WEG COM 1 NA, 220 VOLTS, MODELO: CWM9  | UNIDADE | 10 | R\$ 151,26   | R\$ 1.512,60  |
| 63 | CONTATOR WEG COM 1 NA, 220 VOLTS, MODELO: CWM18   | UNIDADE | 4  | R\$ 192,35   | R\$ 769,40    |
| 64 | BOBINA PARA REPOSIÇÃO EM CONTATOR WEG CWM180, 60HZ, 220V, CORRENTE ALTERNADA MODELO: BCA-180V26   | UNIDADE | 3  | R\$ 146,51   | R\$ 439,53    |

|               |   |         |    |              |                |
|---------------|---|---------|----|--------------|----------------|
| 65            | BOBINA PARA REPOSIÇÃO EM CONTATOR WEG CWM9 A 25<br>MODELO: BCA4-25V26 | UNIDADE | 20 | R\$ 68,21    | R\$ 1.364,20   |
| 66            | KIT DE CONTATOS PARA CONTATOR TRIPOLAR WEG MODELO:<br>CWM250          | UNIDADE | 2  | R\$ 1.809,00 | R\$ 3.618,00   |
| 67            | KIT DE CONTATOS PARA CONTATOR TRIPOLAR WEG MODELO:<br>CWM180          | UNIDADE | 3  | R\$ 1.206,55 | R\$ 3.619,65   |
| TOTAL LOTE 01 |   |         |    |              | R\$ 265.628,07 |

Sendo assim, ressaltamos que os **ITENS 31, 32 e 37** foram **excluídos** do LOTE 01 e o valor total do lote passa a ser **R\$ 265.628,07.**

As demais condições do Edital permanecem inalteradas.

Diante da alteração acima, considerando a possibilidade de afetar e ampliar a formulação das propostas, fica redesignada a data de abertura da sessão para o dia **23/07/2024 às 09:00h.**

**Daniela Cristina Alves de Faria da Silva**  
**Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas**